
 
1 декабря 2023 года № 260 

 

 О внесении изменений в Порядок разработки документов 

стратегического планирования города Костромы 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 08.12.2023 

 

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в 

соответствие с Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ "О 

стратегическом планировании в Российской Федерации", во взаимодействии с 

прокуратурой города Костромы, учитывая соглашение между прокуратурой города 

Костромы и Думой города Костромы о сотрудничестве в правотворческой сфере от 

1 января 2018 года, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума 

города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Порядок разработки документов стратегического планирования 

города Костромы, утвержденный решением Думы города Костромы от 17 декабря 

2015 года № 274 (с изменением, внесенным решениями Думы города Костромы от 

11 августа 2016 года № 157, от 22 декабря 2016 года № 272, от 28 сентября 2017 года 

№ 141, от 5 сентября 2018 года № 126, от 26 сентября 2019 года № 153, от 25 марта 

2021 года № 44), следующие изменения: 

1) в части 1 статьи 31 слова "Администрацией города Костромы" исключить; 

2) абзацы первый-пятый статьи 32 изложить в следующей редакции: 

"1. План мероприятий по реализации Стратегии утверждается 

Администрацией города Костромы в форме постановления на основе положений 

Стратегии на период реализации Стратегии в целях обеспечения контроля за ее 

реализацией в соответствии с основными направлениями деятельности 

Администрации города Костромы в срок, установленный решением Думы города 

Костромы о порядке разработки, корректировки, осуществления мониторинга и 

контроля реализации стратегии социально-экономического развития города 

Костромы. 

2. Решение о корректировке Плана мероприятий по реализации Стратегии 

принимается отраслевым (функциональным) органом Администрации города 

Костромы, осуществляющим полномочия в сфере анализа, прогнозирования и 

планирования социально-экономического развития города Костромы (далее - 

уполномоченный орган), в следующих случаях: 

1) корректировки Стратегии; 

2) изменения перечня муниципальных программ города Костромы; 

3) при существенном изменении условий реализации планируемых 

мероприятий (внешних и внутренних факторов), снижающих результативность и 

эффективность планируемых мероприятий.". 



2 

3) пункт 11 части 4 статьи 6 признать утратившим силу; 

4) часть 2 статьи 7 изложить в следующей редакции: 

"2. Отраслевой (функциональный) орган Администрации города Костромы, 

ответственный за разработку проекта документа стратегического планирования 

(далее - разработчик), формирует в федеральной информационной системе 

стратегического планирования паспорт проекта документа стратегического 

планирования (далее - паспорт проекта).". 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования 

(опубликования).  

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


